
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

1/2 

 

Oggetto: Direzione del Servizio Appalti Contratti e Patrimonio e del Servizio Progetti e Costruzioni. 

Conferimento incarico ai dirigenti del ruolo ENAS Dott. Paolo Loddo e Ing. Stefano Serra 

  

L’Amministratore Unico Ing. Marco Soriga, nominato con decreto del Presidente della Regione n. 84 prot. 12395 

del 03 luglio 2024 su conforme deliberazione della Giunta Regionale 17/3 del 14 giugno 2024;  

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente Acque 

della Sardegna;  

VISTO  lo Statuto dell’Ente Acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della 

Regione n. 67 del 15.06.2015;  

VISTA  la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e 

del relativo personale;  

VISTA  la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 

Sardegna;  

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi; 

VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n. 21/92 del 22 giugno 2023 con la quale è stato 

disposto di conferire l'incarico di Direttore Generale dell'Ente Acque della Sardegna all’Ing. 

Giuliano Patteri, per la durata di tre anni; 

VISTO il decreto presidenziale n. 45 del 7 agosto 2023 con il quale è stato conferito, per tre anni, 

l’incarico di Direttore Generale dell’Ente Acque della Sardegna al dirigente del Sistema 

Regione ing. Giuliano Patteri; 

CONSIDERATO   che con la D.G.R. 52/20 del 23.12..2024, la D.G.R. n. 5/30 del 29.01.2025, la D.G.R. n. 13/37 

del 07.03.2025 e la D.G.R n. 17/35 del 4.04.2025 è stato autorizzato l’esercizio provvisorio 

2025 di Enas rispettivamente per il mese di gennaio 2025, per il mese di febbraio 2025, per 

il mese di marzo 2025 e per il mese di aprile 2025 e pertanto, a far data dal 01 maggio  2025 

e fino all’approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, l’Enas è assoggettato alle norme 

sulla gestione provvisoria di cui all’art. 43 del D.Lgs.118/2011 e alle relative disposizioni di cui 

al punto 8 “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria” dell’All.4/2 al D.Lgs.118/2011”; 

ENAS Deliberazione 0000023/AU/2025 del 08/05/2025 Pagina 1 di 3



 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

2/2 

 

PREMESSO che con deliberazioni del Commissario Straordinario sono stati conferiti ai dirigenti Dott. Paolo 

Loddo e Ing. Stefano Serra, rispettivamente gli incarichi di direzione del Servizio Appalti Contratti e Patrimonio 

(SACP) e Progetti e Costruzioni (SPC) per un quinquennio; 

CONSIDERATO che questo Ente è individuato quale presidio territoriale e struttura operativa di Protezione Civile, 

per cui si ritiene utile dotare l’organizzazione di un coordinamento strutturale, stabile e funzionale negli ambiti 

operativi ritenuti fondamentali per la gestione di dighe e invasi; 

RITENUTO necessario garantire la continuità della Direzione dei predetti Servizi attraverso la conferma dei 

relativi incarichi dirigenziale al Dott. Paolo Loddo e Ing. Stefano Serra, avuto riferimento sia alla qualifica di 

dirigenti dagli stessi posseduta all'interno dell'Ente sia alle capacità e competenze professionali espresse nei 

precedenti incarichi di Direzione di Servizio; 

PRESO ATTO che altri incarichi dirigenziali conferiti a dirigenti in servizio presso questo Ente avranno scadenza 

il prossimo 31.12.2026, si ritiene di provvedere alla conferma delle direzioni dei Servizi Appalti Contratti e 

Patrimonio (SACP) e Progetti e Costruzioni (SPC) sino al 31.12.2026; 

VISTO l’art. 28 della legge regionale n. 31/98;  

Tutto ciò premesso e considerato e viste le disposizioni di cui all’art. 30 della L.R. n. 31/98 

DELIBERA 

la conferma dell’attribuzione, ex art. 28 della legge regionale n. 31/98, dell’incarico di Direttore del Servizio Appalti 

Contratti e Patrimonio (SACP) e di Direttore del Progetti e Costruzioni (SPC) rispettivamente al Dott. Paolo Loddo 

e Ing. Stefano Serra, dirigenti di ruolo dell’Ente acque della Sardegna, fino al 31.12.2026. 

La presente deliberazione, non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo di cui all’art. 

3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

  L’Amministratore Unico 

  Ing. Marco Soriga 

Si esprime parere favorevole   

sulla legittimità della deliberazione  

Il Direttore Generale    

Ing. Giuliano Patteri   

   

 

Giuliano Patteri
08.05.2025
08:41:12
GMT+02:00

marco soriga
08.05.2025 09:34:13 GMT+02:00

ENAS Deliberazione 0000023/AU/2025 del 08/05/2025 Pagina 2 di 3



9B-CB-F5-35-65-FF-38-2B-C8-5B-16-CD-08-96-AB-06-15-12-65-E9

Validità certificato dal 29/12/2023 07:29:52 al 29/12/2026 07:29:52

Soggetto: Giuliano Patteri

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 1 di 2 del 08/05/2025 08:41:12

S.N. Certificato: 7CA9BCA4

Validità certificato dal 07/11/2022 09:10:00 al 07/11/2025 09:10:00

Soggetto: marco soriga

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 2 di 2 del 08/05/2025 09:34:13

S.N. Certificato: DC5B0413

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Deliberazione 0000023/AU/2025 del 08/05/2025 Pagina 3 di 3


